
TWEEDE OPENBAAR VERSLAG 

-EINDVERSLAG- 

EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET 
 
 

In het faillissement van 
ZILVERMEEUW B.V. 

 
 

Faillissementsnummer C/13/13/585F 
 
 

Rechtbank Amsterdam 
 
 
 
 
 
 

16 mei 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Amstelplein 8a 
 

1096 BC Amsterdam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gegevens onderneming: Zilvermeeuw B.V.  
Faillissementsnummers: C/13/13/585F 

 2

 
Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Zilvermeeuw B.V. (hierna: ‘Zilvermeeuw’), statutair gevestigd 

te Amsterdam en kantoorhoudende te (1017 LC) Amsterdam aan 

de Prinsengracht 744 (KvK nummer: 33253452) 

Faillissementsnummer : C/13/13/585F 

Datum uitspraak : 10 september 2013 

Curator   : mr. W.H.Z. Westerhof 

R-C  : mr. L. van Berkum 

Activiteiten onderneming : Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van 

Zilvermeeuw uit handelsbemiddeling in textiel en agentuur- 

en commissiehandel in kleding, stoffen en fournituren.  

Omzetgegevens  : Zie onder 1.2 

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2 

Saldo einde verslagperiode : nihil 

Verslagperiode : 7 januari 2014 – 16 mei 2014 

Bestede uren in verslagperiode : 0u en 54m  

Bestede uren totaal : 5u en 48m 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

Zilvermeeuw is een vennootschap opgericht in 1991 door de bestuurder van Zilvermeeuw en zijn 

ex-echtgenote met als doel freelance werkzaamheden in de mode in onder te brengen. Het 

aandelenbelang van Zilvermeeuw is voor 5% in handen van de bestuurder en voor 95% in handen 

van de ex-echtgenote van de bestuurder. Nadat de relatie tussen de bestuurder en zijn 

ex-echtgenote in 2008 is beëindigd, zijn de activiteiten van de vennootschap gestaakt. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

Van Zilvermeeuw zijn geen winst en verliesrekeningen aangetroffen. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

De curator heeft tot nu slechts een beperkt aantal financiële gegevens gezien van Zilvermeeuw. 

Blijkens de jaarrekeningen die zijn gedeponeerd, bedroegen de balanstotalen als volgt: 

 



Gegevens onderneming: Zilvermeeuw B.V.  
Faillissementsnummers: C/13/13/585F 

 3

Zilvermeeuw 

Balanstotaal    2007   € 34.438,-- 

    2008    € 23.498,-- 

    2009   € 23.984,-- 

 

Na 2009 zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.  

  

1.4 Lopende procedures 

 

Er zijn bij de curator geen aanhangige lopende procedures bekend. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 

 

1.6 Huur 

 

De huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand is reeds voor datum faillissement 

opgezegd.  

 

1.7 Oorzaken van de faillissementen 

 

De bestuurder heeft aan de curator over de oorzaken van het faillissement van Zilvermeeuw het 

volgende verklaard. Nadat de bedrijfsactiviteiten zijn opgehouden en de vennootschap aldus geen 

inkomsten meer ontving, zijn slechts schulden in de vennootschap achtergebleven. De 

schuldenlast van Zilvermeeuw bestaat uit twee vorderingen, een vordering van de bestuurder uit 

hoofde van pensioenopbouw en een vordering van de Kamer van Koophandel voor onbetaald 

gebleven facturen.    

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement  : 0 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement    : 0 

  

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Zilvermeeuw B.V.  
Faillissementsnummers: C/13/13/585F 

 4

3. Activa 

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving           :N.v.t.  

3.2 Verkoopopbrengst          : 

3.3 Hoogte hypotheek          : 

3.4 Boedelbijdrage                       : 

 Werkzaamheden          : 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving           : N.v.t.  

3.6 Verkoopopbrengst          : 

3.7 Boedelbijdrage                                   : 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                      :  

Werkzaamheden                                  :  

 

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving           :N.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst          : 

3.11 Boedelbijdrage                                  : 

 Werkzaamheden         : 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren    : N.v.t. 

4.2 Opbrengst   :  

4.3 Boedelbijdrage   :  

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en)  : N.v.t.     

5.2 Leasecontracten  : N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden  : N.v.t. 

5.4 Separatistenpositie  : N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : N.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : N.v.t. 

 



Gegevens onderneming: Zilvermeeuw B.V.  
Faillissementsnummers: C/13/13/585F 

 5

5.8 Retentierechten  : N.v.t. 

5.9 Werkzaamheden  : N.v.t 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

De activiteiten van Zilvermeeuw zijn per 2008 gestaakt en zullen niet worden hervat. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder heeft informatie aan de curator ter beschikking gesteld. Door deze informatie heeft 

de curator inzicht gekregen in de verplichtingen van Zilvermeeuw. Nu de activiteiten sinds 2008 

zijn gestaakt is de boekhouding van de periode daarna zeer summier, de voorlopige conclusie van 

de curator is dat geen sprake is van schending van de boekhoudplicht door Zilvermeeuw.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Na 2009 zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. De bestuurder heeft aangegeven de 

jaarrekeningen wel te hebben voorbereid maar doordat er een achterstand was in de betaling van 

de facturen van de Kamer van Koophandel, zijn deze niet gedeponeerd.  

 

Doordat de jaarrekeningen niet (tijdig) zijn gedeponeerd is er sprake van onbehoorlijk bestuur als 

gevolg waarvan het wettelijk vermoeden bestaat dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke 

oorzaak is geweest van het faillissement. Naar aanleiding hiervan heeft de curator de bestuurder 

de mogelijkheid gegeven om dit vermoeden te weerleggen. Na verschillende besprekingen met de 

bestuurder heeft de curator de overtuiging dat de oorzaak van het faillissement geen verband 

houdt met het niet (tijdig) deponeren van de jaarrekeningen. Ook zijn er nadat er geen 

jaarrekeningen meer zijn gedeponeerd geen nieuwe schuldeisers meer bijgekomen. Gelet op het 

vorenstaande is de curator van oordeel dat het niet deponeren van de jaarrekeningen geen 

belangrijke oorzaak van het faillissement is geweest.  

 

7.3 Goedkeuringsverklaring Accountant 

 

Zilvermeeuw voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 



Gegevens onderneming: Zilvermeeuw B.V.  
Faillissementsnummers: C/13/13/585F 

 6

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Gelet op de oprichtingsdatum en het verstrijken van de verjaringstermijn ex artikel 3:307 lid 1 

BW om volstorting van de aandelen te vorderen, is een nader onderzoek naar de volstorting van 

de aandelen niet aan de orde. 

  

8. Crediteuren 

 

 Voor het overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

9. Procedures 

 

 Bij de curator zijn geen procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Gelet op het feit dat Zilvermeeuw geen debiteuren heeft en niet beschikt over enige activa zal de 

curator het faillissement voordragen voor opheffing ex artikel 16 Faillissementswet. De curator 

zal met dit verslag eveneens een separaat verzoek doen voor opheffing van het faillissement 

wegens gebrek aan baten.  

 

10.2 Indiening volgend verslag 

 

Niet van toepassing. 

 

10.3 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven. 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 16 mei 2014 

 

mr. W.H.Z. Westerhof 

Curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Zilvermeeuw B.V. /Faillissement (F 13/13/585)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     
-€                          -€      -€                      -€                        -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
G.M.A. Bergmans 3.739,00€                  -€      3.739,00€              -€                        -€   -€                     geleverde diensten
Kamer van Koophandel Amsterdam 350,00€                    -€      350,00€                 -€                        -€   -€                     geleverde diensten
G.M.A. Bergmans 180.636,00€              -€      180.636,00€          -€                        -€   -€                     pensioenverplichting preferentie is niet aangetoond

180.636,00€              -€      180.636,00€          -€                        -€   -€                     


	Zilvermeeuw B.V. - eindverslag
	Zilvermeeuw - crediteurenlijst

